
 
 

UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łużna na 2024 rok oraz zmian Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na 
rok 2024 Nr LXXII/546/23  Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)   –  Rada Gminy Łużna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Łużna na 2024 rok  wprowadza się następujące zmiany, w tym: 

1) zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 136 311,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 36 311,00 zł, oraz zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 100 000,00 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 136 311,00 zł, w tym zwiększa się wydatki  bieżące 
o kwotę 36 311,00 zł, w tym zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 36 311,00 zł, w tym 
zwiększa się wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 36 311,00 zł; 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) zwiększa się wydatki  majątkowe o kwotę 100 000,00 zł, w tym zwiększa się inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 100 000,00 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Łużna na 2024 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu - 62 218 223,14 zł 

a) Dochody bieżące – 48 228 874,09 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
92 000,00 zł; 

b) Dochody majątkowe – 13 989 349,05 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
3 462 420,86 zł. 

2) Wydatki budżetu 63 311 076,02 zł, w tym: 

a) Wydatki bieżące – 48 758 112,62 zł; 

b) Wydatki majątkowe  – 14 552 963,40 zł. 

3) Deficyt budżetu - 1 092 852,88 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4721



4) Przychody budżetu - 2 562 852,88 zł. 

5) Rozchody budżetu - 1 470 000,00 zł.  

§ 3. W  związku ze zmianami w zakresie dochodów i wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa" rozdział 75495 " Pozostała działalność",  załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej 
Gminy Łużna na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku  pn." Dochody 
i wydatki na 2024 rok związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej" otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 4. W  związku ze zmianami w zakresie wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia" rozdział 85154 

" Przeciwdziałanie alkoholizmowi",  załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na rok 2024 Nr 
LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn." Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2024 roku na realizacją zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii" otrzymuje brzmienie jak 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zmienia się nazwę załącznika nr 15 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na rok 2024 Nr 
LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku z "Zawiadomienie o planie przychodów 
i kosztów ujętych w projekcie Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na 2024 rok"  na  "Plan przychodów 
i kosztów Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łużnej na 2024 rok". 

2. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1 oraz zmianami w planie przychodów i kosztów 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łużnej, załącznik nr 15 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna 
na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku otrzymuje brzmienie jak 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Łużna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łużna 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4721



DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1 do Uchwały nr III/21/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

0,00754 100 000,0021 436,00 121 436,00

Pozostała działalność 0,0075495 100 000,006 336,00 106 336,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez

gminę na podstawie porozumień z organami

administracji rządowej

6320 0,00100 000,000,00 100 000,00

Dochody majątkowe 100 000,00 0,000,00 100 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i

od innych jednostek nie posiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

0,00756 35 311,007 036 102,00 7 071 413,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

0,0075618 35 311,00161 500,00 196 811,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych
0480 0,0035 311,00100 000,00 135 311,00

Dochody bieżące 35 311,00 0,00161 500,00 196 811,00

Oświata i wychowanie 0,00801 1 000,002 084 229,66 2 085 229,66

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 000,0097 377,00 98 377,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z

umów
0950 0,001 000,008 124,00 9 124,00

Dochody bieżące 1 000,00 0,0097 377,00 98 377,00

0,00RAZEM DOCHODY 136 311,0062 081 912,14 62 218 223,14

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4721
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Dochody bieżące 48 192 563,09 36 311,00 0,00 48 228 874,09

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

92 000,00 0,00 0,00 92 000,00

Dochody majątkowe 13 889 349,05 100 000,00 0,00 13 989 349,05

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

3 462 420,86 0,00 0,00 3 462 420,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4721
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2 do Uchwały nr III/21/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

0,00754 100 000,00427 030,00 527 030,00

Pozostała działalność 0,0075495 100 000,006 336,00 106 336,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 0,000,00 100 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,000,00 100 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 1 000,0025 094 736,21 25 095 736,21

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 000,0016 899 258,00 16 900 258,00

Wydatki bieżące 1 000,00 0,0016 475 080,00 16 476 080,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 000,00 0,0015 789 784,00 15 790 784,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
1 000,00 0,001 579 849,00 1 580 849,00

Ochrona zdrowia 0,00851 35 311,00142 368,48 177 679,48

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 35 311,00141 993,48 177 304,48

Wydatki bieżące 35 311,00 0,00141 993,48 177 304,48

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 35 311,00 0,00141 993,48 177 304,48

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
35 311,00 0,00106 152,48 141 463,48

0,00RAZEM WYDATKI 136 311,0063 174 765,02 63 311 076,02

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4721
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Wydatki bieżące 48 721 801,62 36 311,00 0,00 48 758 112,62

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 38 563 366,01 36 311,00 0,00 38 599 677,01

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich

naliczane,
26 572 297,35 0,00 0,00 26 572 297,35

wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań;
11 991 068,66 36 311,00 0,00 12 027 379,66

dotacje na zadania bieżące 2 359 908,60 0,00 0,00 2 359 908,60

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 886 527,01 0,00 0,00 6 886 527,01

wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

92 000,00 0,00 0,00 92 000,00

obsługa długu 820 000,00 0,00 0,00 820 000,00

Wydatki majątkowe 14 452 963,40 100 000,00 0,00 14 552 963,40

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 452 963,40 100 000,00 0,00 14 552 963,40

w tym:

na programy finansowane z

udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 181 115,86 0,00 0,00 1 181 115,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4721
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3 do Uchwały nr III/21/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

0,00754 100 000,0069 000,00 169 000,00

Pozostała działalność 0,0075495 100 000,000,00 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00100 000,000,00 100 000,00

Razem bezpieczniej! Bezpieczna szkoła = bezpieczne

dzieci, rozbudowa monitoringu w szkołach podstawowych

na terenie Gminy Łużna

0,00100 000,000,00 100 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 100 000,0014 452 963,40 14 552 963,40

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4721
_______________________________________________________________________________________________________________



Dz. Rozdz. § Treść Plan w zł

710 Działalność usługowa 72 624,00

71035 Cmentarze 72 624,00

2020

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

72 624,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00

75495 Pozostała działalność 100 000,00

6320

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestcje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

100 000,00

172 624,00

Dz. Rozdz. Plan w zł

710 72 624,00

71035 72 624,00

72 624,00

72 624,00

72 624,00

72 624,00

754 100 000,00

75495 100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

172 624,00

                         Załącznik  nr 4 do Uchwały nr III/21/24                        

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym:

Opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami i cmentarzami wojennymi

Działalność usługowa

 Cmentarze

Wydatki bieżące, w tym:

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym:

Treść

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

Wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Razem bezpieczniej! Bezpieczna szkoła= bezpieczne dzieci, rozbudowa 

monitoringu w szkołach podstawowych na terenie Gminy Łużna

Razem:

DOCHODY I WYDATKI NA 2024 ROK ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

WYKONYWANYCH W DRODZE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4721



Lp. Treść Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

1

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

756 167 811,00

1.1
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 167 811,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
135 311,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
32 500,00

Dochody bieżące 167 811,00

2 Ochrona zdrowia 851 177 304,48

2.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 177 304,48

Wydatki bieżące, w tym: 177 304,48

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 177 304,48

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 841,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 141 463,48

2. dotacje na zadania bieżące 0,00

1

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

narkotyków

52 000,00

2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

61 911,00

3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapetycznych

60 993,48*

4

Wspomaganie działalności instytucji,organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych

0,00

5

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego

2 400,00

Razem: 167 811,00 177 304,48

* w tym 32 500,00 zł z opłaty za zazwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz       

9 493,48 zł środki niewykorzystane w 2023 roku

Załącznik nr 5 do Uchwały nr III/21/24
Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2024 ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4721



Załącznik Nr 6 do Uchwały nr III/21/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-06-27

Ogółem §
w tym dotacja 

przedmiotowa

w tym dotacja 

na pierwsze 

wyposażenie w 

środki 

obrotowe

Ogółem

w tym: wpłata 

do budżetu 

nadwyżki 

środków 

obrotowych                   

(§ 2370)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 644 530,00 115 000,00 0,00 644 530,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 644 530,00 2650 115 000,00 644 530,00

2. 600 Transport i łączność 2 000,00 257 710,00 0,00 0,00 257 710,00 0,00 2 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 000,00 257 710,00 0,00 0,00 257 710,00 0,00 2 000,00

3. 900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
0,00 1 408 788,00 0,00 0,00 1 408 788,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi
0,00 216 231,00 0,00 0,00 216 231,00 0,00 0,00

90017
Zakłady gospodarki 

komunalnej
0,00 1 192 557,00 2410 0,00 0,00 1 192 557,00 0,00 0,00

2 000,00 2 311 028,00 115 000,00 0,00 2 311 028,00 0,00 2 000,00

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ŁUŻNEJ

OGÓŁEM:

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ŁUŻNEJ NA 2024 

ROK

/ w złotych/

Lp.
Klas. 

Budż
Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

budżetowego

Przychody Koszty

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku 

budżetowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4721


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-07-09T14:09:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




